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I giallorossi in vantaggio «regalano» il pari alia Juve 

Roma da brividi 
compromette FUefa 

S T B F A N O M L D R I N I 

• ROMA Brutta storia npetersi in 
negativo E brutta storia per la Ro 
ma questo pareggio casalingo Lon 
laJuventus i giallorossi scivolano in 
fatti al sesto posto in classifica e la 
qualificazione europea si complica 
Tira ana di partita spareggio con 
1 Internelfacciaafacciamprogiam 
ma Ira due ^ettimane all Olimpico 
una sfida pencolosa I nerazzum 
hanno ora un punto in meno ma 
domemcincevonoilBari menlrela 
Roma fara tappa a Firenze dove non 
e facile raccogliere punti come dire 
che la vittona sfuggita di mano con 
la Juventus potrebbe essere nmpian 
ta ancor piu del dovuto 

Un film gia visto quello di len dal 
2 0 al 2 2 Come contra la Fiorentina 
il 7 gennaio scorso Come a Parma il 
2 marzo ( l i e ngore sbagliato al 
90 da Giannini) Come in occasio 
ne della gara di ntorno di Coppa l> 
fa con lo Slavia gol beccato al se 
condo tempo supplemental e qua 
lificazione regalala ai praghesi Un 
vizio quindi e non sfortuna e qmn 
do si parla di vizi escono fuon le col 
pe Prendiamo len C era sull altro 
fronte una Juventus in gran salute 
ma con qualche giocatore impor 
tante a nposo per infortuni o stan 
chezza Del Piero Ravanelli Peruzzi 
Pomni Carrera Lippi che gia pensa 
all A|ax aveva schieralo la coppia 
centrale difensiva Vierchowod Tac 
chinardi ed era un invito alia felicita 
per ragazzi veloci e motivati come 
Totti Delvecchio govine coppia 
dattacco schierata da Mazzone 
(Balbo e Fonseca sono finiti in pan 
china perche ave\ano le gambe 
molli per tl fuso orario in settimana 
avevano giocato in Sudamenca) t 

Roma 
Cervone 
Annoni 
Aldair 
Lanna 
Moriero 
(65 Statute) 
Cappioli 
Giannin 
(75 Balbo) 
Thern 
Carbon i 
Totti 
(75 Fonseca) 
Delvecchio 

65 
6 
7 

55 
55 

5 
5 

65 
6 
6 

s v 
75 

2 Juventus 
Rampulla 
Ferrara 
Vierchowod 
Tacchinardi 
(71 Porrmi) 
Torncelli 
Di LIVIO 
(64 Jugovic) 
Conte 

Paulo Sousa 
Deschamps 
(46 Padovano) 
Lombardo 

6 
55 

5 
5 

s v 
6 
6 
6 
7 
6 
5 
7 
6 

All Mazzone 
(12Sterchele 4Petruzzi) 

Vialh 
All Lippi 
(24Visentm 4 Carrera) 

55 

ARBITRO Col lmadi Viareggio 7 
RETt 5 Delvecchio 54 Moriero 64 Cappioli (autogol) 71 Pa­
dovano 
NOTE recupero3 e 5 Angoli 4 a 2 per la Roma Cielo coperto 
terreno in buone cordizioni Ammoniti Ferrara Annoni e Totti 
Spettaton 64 008 inedsso due miliardi 247 milioni 816 mlla lire 

infatti la Roma aveva trovato due bei 
gol lungoquesta autostrada II pnmo 
dopo appena quattro mmuti lancio 
alia viva il parroco di Monero liscio 
di 1 acchmardi e Delvecduo poteva 
prendere la mira e infill e Rampulla 
con un llio dl sinistra II raddoppio 
un gioiellmo al 54 numero di alia 
scuola di Delvecchio (dnbbling di 
tacco) servizio per Totti lancio di 
pnma perCarhoni asrisi per Mone 
ro e rete salutata con entusiasmo dal 
popolo lomamsta 

Si faceva di calcolo a quel punto 
perche c era una Rom i al quirto po 
jto perche 1 Uefa sembrav a in tasca 
perche c en molto sentimento con i 
con pro Mazzone Ma h Roma ha 

i t - , 

„ :v,«-.-.*«t^V--i_a#diL1.. 
Un contnsto fra Vierchowod e Delvecchio 

LEPAGELLE 

Cervone portiere in ribasso 
Padovano, gol d'autore 

I anima sudamencana Piacerebbe 
assai al grande scnttore colombiano 
Gabnel Garcia Marquez Eglihadcl 
to che in Sudamenca le cose resta 
no incantate Come la Roma Si fer 
ma Contempla E gli awersan la 
mettono sotto Tutto in selte mmuti 
un autogol di Cappioli su tiraccio di 
Lombaido dopo un uscita a vuoto di 
Cervone (64 ) una sberla di pado 
vano da venli nietn con il pallone a 
girare e Cervone distiatto (70 1 Mo 
(ale 2 2 Inutile ikuore finale inutile 
lo slancio di Balbo al 90 che drib 
blava anche Rampulla e tirava fuon 
Era scntto quel 2 2 Scntto dai vizi e 
dai malesspn della Roma ancor piu 
beffatadall espulsionedel medico il 

dottorAlicicco 
Ora ultimoLhilornetroconilbnvi 

do per i giallorossi Bisogna consei 
vare almeno il sesto posto nellaspe 
ranzachela luveitusvincalaCham 
pions League (impresa non faulej 
0 la Fiorentina la Coppa Italia (even 
lo piu probabilc) Poi ci sara la n 
fondazione die commcia e forse fi 
nisce con I allontanamento di Maz 
zone Unico pare a pagare il conto 
Mi don Cailo non e tipo da ncevcre 
It sberle senza fiatarc E infatti len e 
stato molto duro nei confront del 
presidente Sensi che in settimana e 
andato fino a Lugano per assumere 
1 argentine Cailos Bianchi e questa 
ston t ha disturbato I ambiente ha 

Sambucett /Ansa 

delto Mazzone Don Carlo e stato an 
che ironico Con que! gran parlare 
di Trolta (giocatore che Bianchi por 
(era con se dal Velcz ndr) sapete 
qual e stata la battuta dello spoglia 
loio degli ultimi giorni' Trotta Irotla 
cav allino Mazzone ha detto che 
ci puo stare il silo allontanamento 
cacciano vi i Capello che ha vinto 

quattro scudetti in cinque anni figu 
rarsi ma hanno sbagliato i modi 
cosi con un traguardo in vista non 

sih Difficile darglitorto 
I- la Juve' Le gambe dicono che e 

in salute la testa dice che i pensien 
sono rivolti alia finale di Champions 
League con I Ajax D fficile dare tor 
to Cliche a lei 

Ceivone 5 portiere in ribasso Sba 
glia il tempo dell uscita c dal ti 
ro di Lombardo scatunsce 1 au 
togol di Cappioli S fa una dor 
mita quando Padova da venti 
metri confeziona il pareggio 

Annoni 6 si fa saltare in dribbling 
da Padovano e la Roma berca 
il 2 2 Dalla sua parte nasce 
niche il cross che porta all au 
togol di Cappioli Eppero piu 
che colpevole ci pare sfortuna 

to 
Lanna 6 assollo 

Thern 6,5 solfre la presenza di 
Giannini ma nesce ugualmen 
te a fare una discreta figura Un 
maestro del pressing 

Aldair 6,5 radio mercato lo da in 
partenza per milano sponda 
Inter Motivo deve lasciare il 
posto libera a Trotta Mah 

Carboni 6 il nostro amico ftdato 
che non salta mai le partite di 
cartello della Roma ci dice 
Da qualche tempo corre con 

il freno a mano Vero pero e 
bravissimo a lanciare Moriero 
verso il raddoppio 

Monero 7 lancia tre volte Delvec 
chio vero il gol segna il rad 
doppio poi si inlortuna Dal 
65 Statute 5,5 conferma di 
essere m calo 

Cappioli 5 sfoitunato in occasio 
ne dell autogol II resto e sc ) 
dente assai 

Totti 6 I unica cosa da ricordare c 
il passaggio per Carboni nell a 
zione del raddoppio Dal 75 
Fonseca sv 

Giannini 5 1 Italia non fa piu per 
lui e troppo lento ormai Buo 
na America o buon Giappone 
Dal 75 Balbo 5 si mangia un 

gol 
Delvecchio 7,5 rete numero 
nove in campionato Giocatore 
in progress Bravissimo 

DSB 

Rampulla 6 i gol sono imparabili 
Bravo i respingere due tin rav 
vicinati di Delveu_hio Un olli 
mo dodiccsimo 

Ferrara 5,5 non gioca una partita 
da raccontare ai mpotini 

Torncelli 6 il migliore della im 
prowisat^ difesa juventin j 

Viechowod 5 alia sua eta (37 an 
ni) e gia una bella impresa 
giocare in sene A Declino 
marrestihile ma nel suo tra 
monto c e molta dignih 

Tacchinardi 5 dato per dispcrso 
dalla serata di Udme sette me 
si h quando debutto in na/io 
nale conlro la Slovenia 1 a ma 
gl a azzurn ha ivulo un effctto 
choc non si e piu npreso Dal 
70 Pomnisv 

Oi Lmo 6 suo il cross c he permel 
te A 1 ombardo di fare il uro da 
on scalurisce I autogol di Cap 
pioli Dal 63 Jugovic 6 ci met 
le la voglia e il fisico 

Conte 7 e in una condizione fisi 
ca eccezionale Ha una marcia 
in piu nspetto agli altn Sfiora 
anche il gol con un missile su 
punizione In questo momento 
indossa la maglia azzurra da ti 
tolare della Nazionalc 

Deschamps 4,5 gioca solo un 
tempo in inamera imbarazzin 
te Lippi lo lascia negli spoglia 
toi e prescnta Padovano 7 se 
gna un gol strepitoso a dimo 
strazione che questo per lui e 
un anno buono E qualcosa in 
piu oggi che un vice Ravanel 

l i 

Vialli 5,5 sfiora il gol con una 
zuccata anticipando bene la 
difesa romanista Pol una buo 
na tone pel Lombardo poi il 
nulla Tiia tl fiato ma e com 

prensibile 
Lombardo 5,5 non nesce a 
trovare h lorma perdula 

L'Inter, bloccata sullo zero a zero dal Cagliari, da un calcio alia possibility di strappare un posto in Europa 

E Giorgi imbrigKa anche mister Hodgson 
Cagliari 0 Inter 

• CAOI IARI Nel giorno in cui la 
Sardegna celebra ia sua festa regio 
nale ( SaDiedesaSardigna dedi 
cata ai moti msurrezionali scoppiati 
il 28 apnle 1794 e che portarono alia 
cacciata dei piemontesi) il calcio si 
a.ssocia alle manifestazioni di giubi 
lo salutando la permanenzd del Ca 
glian nella rnassnna divistone olle 
nuta grazie al pareggio con I Inter 
Per la venta lo spetlacolo si fa per 
dire cui hanno assistito! poco piu di 
ventimila tifosi accorsi al Sant Elia 
non eracertamente in sintoma con il 
clima di fesla che u res.pirava per le 
strade del centro slonco del Lapo 
luogo sardo con centinaia di figu 
ranti in costume a nevocare quei 

lontani awenimenti Coitro un av 
vemrio che alia \igilia non a\e\a 
fatto mistero di puntare c un solo n 
sultato lautlona per restare in cor 
sa per un posto in Uefa i rossoblu di 
Bruno Giorgi hanno disputalo una 
gara senza infamia ne lode ampia 
mente imitati dai nerazcuni Giorgi 
allavigilia ave\a parldto della possi 
bilita di meltere nel carniere tutti e 
nove i punti nmasti in palio Parlava 
di impresd posstbile il tecnico del 
Cagliari che dopo avei lirato fuon 
dalle cabbie mobili la squadra rosso 
blu pensavTdipotersilogliereiosfi 
ziosenondioscurare almenodiap 
pannare ilncordodiTabarez come 
dire qui c era Trapattom che se ne e 

dovuto andare mestamente e che e 
stato nchiamato dal Bayern prima 
ancora c era Tabarez che ora do 
vrebbe fmirc sulla panch na del 
grande Milan e to ho dimostnto di 
non essere mfenore anzi Mavoleva 
fare i conti senza 1 oste in questo ca 
so I annacquatoattacco rossoblu La 
squadra di Hodgson ha cercdto all i 
niziodiimporreilpropnogioco affi 
dandosi soprattutto alio sgusciante 
Branca Colpassaredeinnnuti pero 
si visto che il centrocampo degli 
ospiti soffnva in termini dmamici 1 
assenza dello squalificalo Ince non 
trovando quelle accelerazioni in gra 
do di sfruttare la ver\e dei suoi due 
atlaccanti 

Chiusi i primi 4S senza affanm il 
Cacjian ha cercato nelh npresa di 
sfrultare il calo fisco degli awersan 
ma pote\ ̂  contare solosulle iniziati 
ve peisonali di Oliveira stanle I ap 
portu praticimente nullo di Silva Si 
e cost intuitoche solo qualche eirore 
0 una giocata dello stesso Oliveira o 
di Branca aviebbe polJtosbloaare 
il nsultato E in effect! 1 attaconte 
nerazzurro ha fallito di poco il gol al 
V del pnmo tempo quando eandi 
lo\ ia sfruttando un disimpegno erra 
lodiPusceddu edTposizioneargo 
latThacercatoconun piatto destro 
1 angolmo basso alia sinistr I di Aba 
tt colpillont usalodiunsoffio 

Ma I episoduj che fara discutere 

ha avuto per protigonista Oliveira il 
quale al 28 delta npresa e entrato in 
area dopo un errnre di Paganini 
salto a vuoto dl estaj e pressato 

daFesta ennitogiu Tuttisiattende 
vano la concessione del ngore ma 
Pairetto moltodistantedall azionee 
per mente aiutato dal guardialmee 
ha fatto cenno somr lerso da fischi 
eurli diproseguireehapoiammo 
nito lo stesso belga brasiliano per 
pioteste 

Nel finale I Inter si e buttatd in 
avanti alia ncerra del successo e I 
fia sfiorato al 4J con G inz (traversa 
su centro di Roberto Carlos') Ma sa 
rebbe stato troppo per il poco latto 
\ edere oggi dai nerazzum 

A b a t e 
V i l l a 
P a n c a r o 
N a p o h 
F i n c a n o 

P u s c e d d u 
B i s o l i 

S a n n a 

(75 B r e s s a n ) 
V e n t u r i n 

S i l v a 
O l i v e i r a 

A l l G i o r g i 

6 
6 
6 
6 

6 

6 
6 

5 5 

s v 
6 
5 

6 5 

( F i o n 2 1 B i te t t i 18 L a n t i 

gno t t i 2 9 T n b u n a ) 

P a g l i u c a 
B e r g o m i 
Festa 
P a g a n t n 

R o b e r t o C a r l o s 

Zane t t i 
C a r b o n e 
(79 Ca io ) 
F res i 

Fon to l an 

(66 P i s tone ) 
B r a n c a 

G a n z 

A l l H o d g s o n 
(22 L a n d u c c i 3 S e n o 
M a n i c o n e ) 

6 
6 

5 5 
6 

6 

6 
6 

s V 

6 

6 
b V 

6 5 

6 

2 0 

ARBITRO Annunziata Pairetto di Nichehno 6 
NOTE Recupero 2 e 7 Angoh 7 5 per it Cagliari Cielo coper 
to giornata calda terreno in buone condiziom Spettaton 
22 000 Ammoniti Pancaro Paganin e Oliveira 
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RISULTATl 

ANC0NA-B0L0GNA 1-1 

CESENA-PESCARA 3-2 

GENOA-SALERNITANA 1-0 

LUCCHESF-COSENZA 2-1 

PALERMO-VENEZIA 1-0 

PERUGIA-F ANDRIA 1-0 

PISTOIESE-BRESCIA 1-1 

REGGIANA-FOGGIA 5-1 

REGGINA-AVELLINO 1-1 

VER0NA-CHIEV0 1-0 

PRQLTURW 

5-5-96 ORE 16 00 
AVELLINO LUCCHESE 
BOLOGNA GENOA 
BRESCIA REGGINA 
CHIEVO REGGIANA 
COSENZA CESENA 
F ANDRIA PISTOIESE 
FOGGIA PALERMO 
PESCARA PERUGIA 
SALERNITANA VERONA 
VENEZIA ANCONA 

< « s i 
-?„ 

mSSJHC/L 

SQUADRE 

VERONA 
PERUGIA 
REGGIANA 
LUCCHESE 
3ALERNITANA 

BOLOGNA 

PALERMO 
CESENA 
COSENZA 
VENEZIA 
PESCARA 
GENOA 
CHIEVO V. 
BRESCIA 
AVELLINO 
F. ANDRIA 
ANCONA 
FOGGIA 
REGGINA 
PISTOIESE 

Punti 

5 5 

5 2 
5 0 
4 9 
4 8 
4 7 
4 5 
4 5 
4 3 
4 2 

4 2 
4 1 
3 8 
3 8 
3 8 
3 7 
3 7 
3 5 
3 4 
3 2 

PARTITE 

Giocate 

32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 

Vmte 

15 
14 
13 
12 
12 

10 
10 
12 
10 
10 
11 
11 
7 

10 
10 
8 

10 
9 
7 
7 

Pan 

10 
10 
11 
13 
12 
17 
15 
9 

13 
12 
9 
8 

17 

8 
8 

13 
7 
8 

13 
11 

Perse 

7 
8 
8 
7 
8 
5 
7 

11 

9 
10 
12 
13 
8 

14 
14 
11 
15 
15 
12 
14 

RETI 

Fatte 

4 2 

43 
34 
38 
36 

29 
31 
42 
38 
28 
37 
44 
32 
38 
32 
36 
38 
23 
29 
29 

Subte 

27 
34 
25 
34 
23 
19 
30 
38 
37 
31 
41 

45 
29 

40 
42 

35 
44 
42 
43 
40 

Media 
nglese 

8 

- 1 0 

- 1 1 

- 1 1 

-10 
-11 
-13 
-15 
-14 
- 1 6 

-17 
-18 
-17 
-20 

20 
-19 
-21 
-22 
-22 
-23 

CI 

C2 

« i f Mi ** * 1 » 

RISULTATl ECIASSIFICHE 

G I R O N E A 
C L A S S I F I C A : Raven ia 62 Spal 57 Empol 55 Como45 
Fiorenzuola 44 Morua43 Alessandria 42 Modena40 Prato 
39 Car arese e Monte^a chi 38 Carpi 37 Saronno 33 Bre 
scello30 MaaseseeProsesto29 Spe7ia26 Leffe22 

P R O S S I M O T U R N O 5 / 5 / 9 6 : Alessandna Spal 
Brescello Montevarchi Carp Modena F orenzuola Empol 
Leffe Saronno Massese Prato Monza Carrarese Ravenna 
Como Spez a Pro Sesto 

P R O S S I M O T U R N O 1 2 / 5 / 9 6 : Carrarese Leffe 
Como Fiore zuola Empol Ravenna Modena Spez a Mon 
revarch Monza Prafo B escello Pro Sesto Alessandr a 
Saronno Carp Spal Massese 

G I R O N E B 
C L A S S I F I C A : Lecce 56 Castel d Sangro 50 Norenna 
48 Ascoli 47 Gua1do44 Atletico Catar a e Sora 43 S ena e 
Lodigidm41 Casarano40 Acireale 39 Isch a Trapan e Sa 
voia37 JuveStabia30 Nola26 Chieti 24 Tur s21 

P R O S S I M O T U R N O 5 / 5 / 9 6 : Ac reale Nocerma 
Ascoli Lodigian Atl Catar a Trapani C di Sangro Sora 
Gualdo S ena Ischia Savoia Juve Slab a Nola Lecre Chie 
t Turr s Casarano 

P R O S S I M O TURNO 1 2 / 5 / 9 6 : Ac.reaie Ascoi 
Casarano Gualdo Ch eli Castel di Sangro Lod g an Atl 
Catania Nocer na Nola Savo a Lecre ° ena Trapan S e 
na Trapani Sora JuveStabia Turr s Ischia 

G I R O N E A 
RISULTATl : Cttadeila Pava 1 1 
Cremap Lumezzane 1 1 Lecco P 
Vercell 3 0 Novara Legnano 1 0 
Osp t Valdagno 0-1 Palazzolo Alza 
no 0 3 P o Patr a Temp o 1 1 Sol 
ba t Olba i>0 Toires Va ese3 0 
CLASSIF ICA: Novara e Lumezzane 
60 AlzanoePro Patrfa 53 Torres 51 
Lecco 49 Vaiese 45 Olb a 40 Sol 
ba t 39 Tempo 38 Clttadeila Pava 
e Pro Vercel 35 Valdagno e Crema 
pergo33 Legnano 28 Osptai 22 Pa 
lazzolo W 

PROSSIMO TURNO 5 / 5 / 9 6 : AI 
zmo Osp a n Lecco C ttadeila 
Leq ano P / o Olb a Pro Vei 
cell Pav a C ^mapergo Pro Patr a 
Solb at Temp o Novara Valdagno 
Torres Va ese Lumezzane 

Q I R O N E B 
RISULTATl : Baracca Centese 5 0 
Fano Forli 1 0 Fermana Tr est na 1 
0 L vorno R m i 2 2 Pontedera 
G orgione 4 3 S Dona-Ponsacro 1 0 
Ternana V s Pesaro 0 1 Tolent no 
Imola 1 0 Trev so Cec na 3 2 
CLASSIF ICA: Trev so 64 L vorno 
58 Ternana 53 T r e s t n a 5 1 V s Pe 
saro 48 Fer nana 47 Go igone .45 
Rim n 43 Panted e For I 40 S Dona 
39 Ponsacco 3b Baracca Fano e 
Imola 35 Totent 32 Ceo na ?0 Cen 
tese 11 

PROSSIMO TURNO 5/5/96: 
Cec na Fano Centese Trev so G or 
g one r-ermai a Imola L vorno Pon 
sacco Baracca R m n Ternana 
T( est na Sandona V s Pesaro Pon 
tedera 

G I R O N E C 
RISULTATl: Asttea Fasano 1 n 
Avezzano Caslrov 1 0 Cata a Glu 
I anova 1 2 Fros none Tran 3 1 Ma 
(era Marsala 1 2 Taranto Albanova 
4 2 Teramo B bcegl e 2 1 Viterbese 
Benevento 1 0 

CLASSIF ICA: F osmone 58 G ul a 
nova 55 Avezza io 53 Albanova e V 
terbese 48 Ball p Cistrov e Catan 
zaro43 Catania 4^ Mate a 40 Bene 
vento 39 B scegl e 38 Tiranto e 
Astrea 37 Fasano 33 Marsa a 29 
Trai 12 

PROSSIMO TURNO 5 / 5 / 9 6 : AI 
banova Mateta Beneve to Catan n 
B sceg e Taranto Castrov Fros no 
nc Catanzaro Avezzano Fasano 
Batt pag Marsala Astrea Teramo 
V terbese Tran G ul anova 
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